互联网网址：www.energas.cn

电子邮箱：dmbgs@energas.cn

二、发行人改制重组情况

（一）发行人设立方式

本公司的前身系成立于2002年12月4日的大连派思燃气系统有限公司（以下简称“派思有限” ）。

经2011年1月23日派思有限董事会和2011年5月28日公司创立大会决议，派思有限以截至2010年12月31

日经审计的账面净资产92,713,878.25元，按1：0.916799099的折股比例折成8,500万股，高于股本总额

部分净资产7,713,878.25元计入资本公积，整体变更为股份有限公司。

2011年3月25日，大连开发区经贸局出具了《关于大连派思燃气系统有限公司变更设立为大连派思

燃气系统股份有限公司的批复》（大开经贸[2011]107号），批准派思有限整体变更设立为外商投资股份

公司。

2011年4月2日，公司取得了大连市人民政府核发的《中华人民共和国外商投资企业批准证书》（外

经贸大资字[2002]0725号）。

2011年5月26日，华普天健出具《验资报告》（会验字[2011]第4299号），对股份公司进行了注册资本

验证，公司注册资本为8,500万元人民币，确认各发起人认缴的出资均已到位。

2011年7月11日，公司在辽宁省大连市工商行政管理局登记注册，《企业法人营业执照》注册号为

“210241400000445” 。

（二）发起人及其投入的资产内容

公司发起人为派思投资和Energas� Ltd.两家法人机构，设立时的持股情况为：

序号 股东名称 持股数

（

股

）

持股比例 出资方式

1

派思投资

59,500,000 70.00%

净资产

2 Energas Ltd. 25,500,000 30.00%

净资产

合计

85,000,000 100.00% －

公司系由派思有限整体变更设立，公司整体变更设立前后，发起人股东拥有的主要资产及实际从事

的主要业务并未因本公司的设立而变化。本公司的发起人股东派思投资和Energas� Ltd.均未从事具体的

实业生产业务， 且上述发起人股东在派思燃气以外均未投资其他与发行人从事相同或类似业务的实体。

发行人设立前后，派思投资和Energas� Ltd.拥有的主要资产、主要业务与发行人拥有的主要资产、主要业

务，各自独立完整。

三、发行人有关股本的情况

（一）总股本及本次发行的股份流通限制和锁定安排

公司本次发行前总股本为9,030万股，公司本次新股发行不超过3,010万股。 本次发行前后公司的

股本结构变化情况如下：

项目 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

有限售条件

的股份

派思投资

59,500,000 65.89% 59,500,000 49.42%

Energas Ltd. 25,500,000 28.24% 25,500,000 21.18%

成大沿海基金壹期

3,000,000 3.32% 3,000,000 2.49%

金百城投资

2,300,000 2.55% 2,300,000 1.91%

本次发行流通股

- - 30,100,000 25.00%

总股本

90,300,000 100.00% 120,400,000 100.00%

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺情况见本招股意向书摘要“第一节 重

大事项提示” 。

（二）发行人前十名股东

本次公开发行前，公司共有4名股东，派思投资与Energas� Ltd.为法人股东，成大沿海基金壹期与金

百城投资为合伙企业股东。 其持股情况如下：

序号 股东名称 认购股数

（

股

）

持股比例

1

派思投资

59,500,000 65.89%

2 Energas Ltd. 25,500,000 28.24%

3

成大沿海基金壹期

3,000,000 3.32%

4

金百城投资

2,300,000 2.55%

合计

90,300,000 100.00%

（三）发行人的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

本次发行前，股东派思投资持股比例为65.89%，股东Energas� Ltd.持股比例为28.24%。 派思投资的

实际控制人谢冰与Energas� Ltd.的实际控制人Xie� Jing（谢静）系兄妹关系。

本次发行前，股东成大沿海基金壹期持股比例为3.32%，其执行事务合伙人为成大沿海产业（大连）

基金管理有限公司，成大沿海产业（大连）基金管理有限公司的大股东为辽宁成大股份有限公司；股东金

百城投资持股比例为2.55%，其有限合伙人尚月为辽宁成大股份有限公司董事长尚书志之女。

四、发行人的主营业务情况

（一）公司的主营业务

公司主营业务是从事燃气输配和燃气应用领域相关产品的设计、生产、销售和服务，主要为天然气输

配提供压力调节系统和天然气发电提供预处理系统。

（二）公司的主要产品及用途

按照用途分类，公司产品可分为燃气输配系统、燃气应用系统、备品备件三大类。 其中：

燃气输配系统主要是为完成天然气输送而配置的系统装置，配置于长输管线中间站、末站、城市门站

以及天然气电厂、大型天然气化工企业等大型工业用户。燃气输配系统包括调压站（增压站和减压站）和

其他输配系统（海上平台用输配系统、长输管线用输配系统、城市门站等）。

燃气应用系统主要是指燃气轮机机组的辅机设备和配套管系，主要包括模块类产品（前置模块、燃料